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SOLICITUD DE DOCUMENTOS SUBSANABLES O ACLARATORIOS   

 INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNTIA-025 de 2019 

 

 

OBJETO: REALIZAR LA SUPERVISIÓN TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURÍDICA DE LOS CONTRATOS Y/O 

CONVENIOS QUE ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO. 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la Invitación Abierta FNTIA-025 de 2019, procede a emitir solicitud de Documentación 

Subsanable o Aclaratoria, así: 

  

 

REQUISITOS HABLITANTES DE CARÁCTER JURIDICO 

 

 

PROPONENTE: CONSORCIO SUPERVISION 2019 (TECNIESTRATEGIA SAS 50% Y C&M CONSULTORES SAS 50%) 

 

 

 Se solicita ALLEGAR RECIBO DE PAGO DE LA PRIMA de la Garantía de Seriedad de la propuesta conforme se establece en el numeral 

3.3.14 de los términos de la Invitación Abierta FNTIA-025-2019. 

 

 

PROPONENTE: CONSORCIO INTERTURISMO (ATI INTERNACIONAL SAS 65% Y CONSULTORIA INTERVENTORIA 

INSTALACIONES Y AUDITORIA DE TELECOMUNICACIONES S.A. - CIATEL S.A 35%)  

 

 

 Se solicita ALLEGAR RECIBO DE PAGO DE LA PRIMA de la Garantía de Seriedad de la propuesta conforme se establece en el numeral 

3.3.14 de los términos de la Invitación Abierta FNTIA-025-2019. 
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REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER FINANCIERO 

 

1. CONSORCIO SUPERVISIÓN 2019: 

C & M CONSULTORES 

SA 50%
OBSERVACION

TECNIESTRATEGIA S.A.S. 

50%
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE  CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

LA NUMERACIÓN DE LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS NO CORRESPONDE A LA

REGISTRADA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS, SIN EMBARGO LAS DESCRIPCIONES Y VALORES

EN CADA UNA DE ELLAS GUARDAN RELACIÓN Y CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS

FINANCIEROS.

CUMPLE N/A

SUBSANAR

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS

ESTADOS FINANCIEROS NO ES LEGIBLE. SE REQUIERE COPIA DE LA

TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS

FINANCIEROS LEGIBLE.

CUMPLE

CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A

TENIENDO EN CUENTA QUE LA FIGURA DE REVISOR FISCAL PARA EL PERIODO SOLICITADO (2018

COMPARATIVO 2017) NO APLICA SEGÚN LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS, A MANERA

DE INFORMACIÓN SE INDICA AL CONSORCIADO QUE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA

CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL QUE ACOMPAÑA LA PROPUESTA APARECE EN

LA PAGINA DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES COMO CERTIFICADO NO VIGENTE.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO SUPERVISION 2019

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

NOTAS ESTADOS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

DOCUMENTOS HABILITANTES

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

FIRMAS

ESTADO DE CAMBIOS EN 

EL PATRIMONIO

COMPARATIVO 2018 - 2017

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2018 - 2017

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

COMPARATIVO 2018 - 2017

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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2. GRUPO IS COLOMBIA SAS: 

GRUPO IS COLOMBIA 

SAS
OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GRUPO IS COLOMBIA SAS

ESTADO DE CAMBIOS EN EL 

PATRIMONIO

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

COMPARATIVO 2018 - 2017

FIRMAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2018 - 2017

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2018 - 2017

FIRMAS

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE
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3. CONSORCIO INTERTURISMO: 

ATI INTERNATIONAL 

SAS 65%
OBSERVACION CIATEL S.A. 35% OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE  CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE

SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS NO VIGENTE. SE REQUIERE CERTIFICADO DE

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS

ESTADOS FINANCIEROS VIGENTE.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO INTERTURISMO

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2018 - 2017

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2018 - 2017

FIRMAS

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE CAMBIOS EN EL 

PATRIMONIO

COMPARATIVO 2018 - 2017

FIRMAS

NOTAS ESTADOS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

NORMATIVIDAD  
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4. CONSORCIO INTERFONTUR: 

3B PROYECTOS SAS 

50%
OBSERVACION PROES S.A.S. 50% OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A

CUMPLE SUBSANAR

EL VALOR DEL CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL ESTADO DE 

SITUACIÓN FINANCIERA AÑO 2018. SE REQUIERE ACLARACIÓN AL RESPECTO

SUBSANAR
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SUJETO A VALIDACIÓN CON ACLARACIÓN DE LA

NOTA 9 PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO AÑO 2018
CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

SUBSANAR

EL VALOR TOTAL DE LA NOTA 9 AÑO 2018 DIFIERE DE LA SUMATORIA DE LOS ITEMS QUE

LA COMPONEN. SE REQUIERE ACLARACIÓN AL RESPECTO YA QUE EL VALOR TOTAL

REFERIDO EN LA NOTA GUARDA RELACIÓN Y CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS

FINANCIEROS, NO ASÍ LA SUMATORIA DE LOS ITEMS COMPONEN LA NOTA.

CUMPLE

CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A

SUBSANAR

CERTIFICADO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS

ESTADOS FINANCIEROS NO VIGENTE. SE REQUIERE CERTIFICADO JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR QUE  SUSCRIBE LOS ESTADO FINANCIEROS VIGENTE.

CUMPLE

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

FIRMAS

NOTAS ESTADOS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONSORCIO INTERFONTUR

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2018 - 2017

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2018 - 2017

FIRMAS

ESTADO DE CAMBIOS EN EL 

PATRIMONIO

COMPARATIVO 2018 - 2017

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
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REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO 

  

Proponente Documentos a subsanar 

GRUPO IS COLOMBIA 

S.A.S 

- Allegar copia de la tarjeta profesional de la Administradora de 

Empresas Turísticas, Sra. Ericka Alicia Bruges plata presentada 

para el perfil de Directora de Supervisión.  

CONSORCIO 

INTERTURISMO 

(ATI Internacional S.A.S y 

Consultoría e Interventoría, 

Instalaciones e auditoría de 

Telecomunicaciones S.A.  

CIATEL S.A.)-  

- Allegar copia del Acta de Liquidación del contrato acreditado en 

los folios 155 al 207, celebrado entre el CONSORCIO 

EMPRESARIAL 2017 y la SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

DISTRITAL. 

CONSORCIO 

SUPERVISIÓN 2019 

(Tecniestrategía  S.A.S  

C&M Consultores S.A) 

- Allegar fotocopia del Título de Pregrado en Administración de 

Empresas de la Universidad Escuela Colombiana de Ingeniería 

Julio Garavito, de la profesional de Apoyo en Seguimiento Ana 

María Castellanos. 

CONSORCIO 

INTERFONTUR 

(3B Proyecto S.A.S  PROES 

S.A.S) 

- Allegar fotocopia del Título de Especialista en Gerencia de 

proyectos de la Universidad  UNIMINUTO, de la profesional Jeris 

Johanna Suarez Florez. 

- El proponente debe allegar fotocopia del Título del Título de 

Pregrado en Ingeniería Industrial de la Universidad Pontificia 

Bolivariana, del profesional Temis Eduardo Rengifo. 
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Nota 1: En caso que el proponente considere modificar algún miembro de su equipo de trabajo deberá indicarlo durante el periodo destinado 

para la entrega de documentos subsanables, especificando el perfil a sustituir acompañado de todos los documentos necesarios para el 

cumplimiento de los requisitos consignados en el numeral.  

Nota 2: En caso que el proponente considere sustituir o adicionar alguna experiencia acreditada para la habilitación de la experiencia general del 

proponente, deberá indicarlo durante el periodo destinado para la entrega de documentos subsanables, anexando la totalidad de documentos para 

el cumplimiento de los requisitos consignados en el numeral, siendo este periodo de tiempo el único dispuesto para ello. 

Nota 3: El proponente podrá adicionar todos los documentos que considere necesarios para acreditar los requisitos de los criterios habilitantes de 

la presente propuesta durante el periodo destinado para la entrega de documentos subsanables. Los documentos calificables no son sujetos de 

subsanación. 

 

En consecuencia, conforme se establece en la adenda No.4, se concede hasta el día VEINTICINCO (25) DE SEPTIEMBRE  DE 2019 HASTA 

LAS 4:00 P.M., para que los proponentes subsanen o aclaren y radiquen en FISICO los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en 

el proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la Invitación Abierta FNTIA-025 de 2019.  

 

El proponente deberá tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.7. Causales de rechazo. 

 

12. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, 

habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida 

forma y en el término previsto por FONTUR. 

 

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación solicitada 

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. están ubicadas en el Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de seguridad 

para la entrada al edificio, favor radicar sus documentos CON LA DEBIDA ANTELACIÓN, previendo cualquier tipo de inconveniente del cual 

FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable. 

20/09/2019 

COMITÉ EVALUADOR 

http://www.fontur.com.co/

